
 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ CЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 
 

від 19 серпня 2020 року                                   № 316 

 

Про затвердження Положення  про комісію з питань розподілу  

коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам  

на проектні, будівельно - ремонтні роботи, придбання житла  

та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт,  

дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 

  

 

         Керуючись законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до 

Порядку та умов надання у 2020 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на проектні, будівельно - ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 15.11.2017 року № 877 (зі змінами), виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

 1. Затвердити Положення про комісію з питань розподілу коштів субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на проекті, будівельно - ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 

числа та затвердити її склад (додається). 

         2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на Відділ соціального 

захисту населення Слобожанської селищної ради  

         3. Контроль щодо виконання цього рішення покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому) – Лагоду Л. 

  

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ  ГОЛОВА                       І. КАМІНСЬКИЙ 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконкому 

Слобожанської селищної ради  

від 19.08.2020 року № 316 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію з питань розподілу коштів субвенції з  державного бюджету місцевим 

бюджетам на проектні, будівельно- ремонтні роботи, придбання житла та приміщень 

для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 

числа 

 

1. Загальні положення 

 

1.1  Комісія з питань розподілу коштів  субвенції з  державного бюджету місцевим 

бюджетам на проектні, будівельно - ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 

розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення 

житлом дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа (далі 

Комісія) є консультативно - дорадчим органом, що утворюється виконавчим комітетом 

Слобожанської селищної ради на період дії субвенції. 

 

1.2 Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України, 

Порядком та умовами надання у 2020 році субвенції з  державного бюджету місцевим 

бюджетам на проектні, будівельно- ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 

розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення 

житлом дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 

затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2017 року № 877 (зі 

змінами) (далі Порядок та умови), іншими нормативно - правовими актами, а також цим 

Положенням. 

 

1.3 Метою роботи Комісії є визначення об’єктів та заходів, на які буде спрямовано 

субвенцію з  державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно- ремонтні 

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа (далі-Субвенція)  відповідно до п.4 Порядку та 

умов. 

 

1.4 Комісія утворюється рішенням виконавчого комітету Слобожанської селищної 

ради. 

 

1.5 Головою комісії є секретар Слобожанської селищної ради (виконкому), 

заступником голови комісії є начальник служби у справах дітей слобожанської селищної 

ради. 

 

1.6 До складу комісії входять представники структурних підрозділів Слобожанської 

селищної ради, а також уповноважені представники громадськості та інших установ (за 

згодою). 

 

 

 

 



2. Завдання та функції комісії 

2.1  До повноважень комісії належить: 

розгляд пропозицій структурних підрозділів Виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради щодо спрямування Субвенції за напрямами, передбаченими п. 4 Порядку та 

умов; 

схвалення розподілу Субвенції відповідно до напрямів спрямування, передбачених п. 4 

Порядку та умов. 

 Прийняття рішення щодо розподілу коштів Субвенції за напрямами передбаченими      

п. 4 Порядку та умов, відповідно до поданих пропозицій пропорційно до потреби (але не 

менш ніж для придбання одного житлового приміщення для дітей або виплати грошової 

компенсації); 

Під час прийняття рішення про розподіл коштів Субвенції на придбання житла дітям 

або призначення грошової компенсації Комісія враховує нормативи, визначені п.22 Прядку 

та умов. 

 

 3. Порядок роботи комісії  

3.1 Організаційною роботою Комісії є засідання. 

 

3.2 Засідання комісії є правомочним, якщо в ньому беруть участь не менше двох третин 

від її загального складу. 

 

3.3 Голова комісії проводить засідання Комісії, представляє Комісію у відносинах з 

органами державної влади та місцевого самоврядування. 

 

         3.4  Секретар комісії інформує членів комісії про місце і час проведення засідань, готує 

матеріали до засідання, оформляє протоколи засідань. 

 

3.5 У разі відсутності голови Комісії його обов’язки здійснює заступник голови Комісії, 

у разі відсутності секретаря Комісії – інший член Комісії, визначений головуючим. 

 

3.6 Члени Комісії беруть участь в її роботі на громадських засадах. 

Члени Комісії мають право: брати участь у всіх засіданнях комісії та прийнятті рішень, 

ознайомлюватися з усіма матеріалами, що підлягають розгляду на засіданнях Комісії, на 

занесення своєї окремої думки до протоколів засідань Комісії. 

 

4. Порядок прийняття рішень 

4.1 Комісія протягом п’яти робочих днів з дати надходження пропозицій, поданих 

структурними підрозділами Виконавчого комітету Слобожанської селищної ради, розглядає 

документи та приймає рішення з урахуванням вимог Порядку та умов. 

 

4.2 Рішення Комісії приймаються більшістю голосів шляхом відкритого голосування. 

У разі рівного розподілу голосів, голос головуючого Комісії є вирішальним. 

 

4.3 Рішення Комісії оформлюється протоколом, який підписується усіма присутніми 

членами Комісії та подаються для затвердження в установленому законодавством порядку не 

пізніше ніж через 10 календарних днів з дня його прийняття. 

 

4.4 Рішення шодо визначення відповідних об’єктів та заходів приймаються та 

оформлюються Комісією до 01 серпня бюджетного року. 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                           Л. Лагода 


